[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от __21 марта ____2012 г.

                     № __225___

О временном ограничении

движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего

пользования города Алатыря
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Чувашской Республики от 15.11.2007 г. № 72 «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах», во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от  24.02.2012 г. № 62 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике»,  администрация города Алатыря
п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести временное ограничение на дорогах общего пользования города Алатыря с 2 апреля по 1 мая 2012 года, для движения транспортных средств с разрешенной максимальной массой 5 тонн и выше, а также с допустимой нагрузкой на каждую ось 2,5 тс (2,5 кН), двухостной и трехосной тележках – 4 тс (4 кН) в целях предотвращения разрушения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог.
2. ООО «Благоустройство +» (по согласованию):
Установить в течение суток после введения периода ограничения, соответствующие дорожные знаки с информационными щитами, ограничивающие движение транспортных средств по дорогам города;

Предусмотреть стационарные посты на въездах в город: на улице 40 лет Победы в районе полигона ТБО, улице Гагарина у поста ДПС, у моста через р.Сура.

Обеспечить в период временного ограничения движения транспортных средств своевременную выдачу специальных разрешений на движение по дорогам общего пользования города, с грузом или без груза с допустимой массой, нагрузкой на оси которых превышают  предельно допустимые нагрузки.

   3. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:

на международные перевозки грузов;

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановитель​ных и ремонтных работ;

на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

на службы жилищно – коммунального хозяйства занимающиеся содержанием инженерных сетей, обслуживанием жилищного фонда, санитарным содержанием улично – дорожной сети.
4. Отделу жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
5. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Алатыря от 21 марта 2011 года № 234 «О временном ограничении движения транспортных средств массой 5 тонн и выше на муниципальных автомобильных дорогах общего пользования».

6 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела жилищно – коммунального хозяйства Добрынкина О.Н.
Глава администрации города Алатыря                                                       М.В.Марискин